Указ Президента Республики Беларусь от 22.05.2014 N 235
"О присоединении Республики Беларусь к международному договору"

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 27.12.2019

КонсультантПлюс

надежная правовая поддержка
www.consultant.ru Страница 1 из 1

Зарегистрировано в Национальном реестре правовых актов

Республики Беларусь 26 мая 2014 г. N 1/15028

УКАЗ ПРЕЗИДЕНТА РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ

22 мая 2014 г. N 235

О ПРИСОЕДИНЕНИИ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ К МЕЖДУНАРОДНОМУ ДОГОВОРУ

1. Присоединиться к Нагойскому протоколу регулирования доступа к генетическим ресурсам и
совместного использования на справедливой и равной основе выгод от их применения к Конвенции о
биологическом разнообразии, принятому в г. Нагойя 29 октября 2010 года.

Определить Министерство природных ресурсов и охраны окружающей среды органом, ответственным
за выполнение обязательств, принятых Республикой Беларусь по указанному международному договору.

2. Совету Министров Республики Беларусь в шестимесячный срок принять необходимые меры по
выполнению настоящего Указа.

3. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания.

Президент Республики Беларусь А.Лукашенко

http://www.consultant.ru/
http://www.consultant.ru/
consultantplus://offline/ref=FFB13398FB94D223B0CB3FE5E38D6979CC9C3A8DF108EF7D41AF09155D4E111F97EAwB7CM